PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07.07.
         23
       929
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                  от 14.11.2018 № 1323 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                 от 14.11.2018 № 1323 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях от 28.06.2019 № 713,                    от 30.09.2019 № 1005, от 30.12.2019 № 1453, от 30.06.2020 № 775,                               от 30.09.2020 № 1134, от 30.12.2020 № 1553, от 24.12.2021 № 1826,              от 30.12.2021 № 1924, от 30.06.2022 №1085, от19.10.2022 №1637, от 24.01.2023 №65) следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (далее – Программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего – 652770,72 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год - 75803,39 тыс. рублей;

2020 год - 73279,64 тыс. рублей;

2021 год – 88989,85 тыс. рублей;

2022 год – 96926,34 тыс. рублей;

2023 год – 131243,24 тыс. рублей;

2024 год – 93264,13 тыс. рублей;

2025 год – 93264,13 тыс. рублей;

в том числе:

средства краевого бюджета – 8080,80 тыс. рублей:

2021 год - 6000,00 тыс. рублей;

2022 год - 243,50 тыс. рублей;

2023 год – 1837,30 тыс. рублей;

в том числе:

средства районного бюджета – 644689,92 тыс. рублей:

2019 год - 75803,39 тыс. рублей;

2020 год - 73279,64 тыс. рублей;

2021 год – 82989,85 тыс. рублей;

2022 год – 96682,84 тыс. рублей;

2023 год – 129405,94 тыс. рублей;

2024 год – 93264,13 тыс. рублей;

2025 год – 93264,13 тыс. рублей.

».

1.2. В разделе 2 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере физической культуры и спорта и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы»:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«На территории муниципального района по состоянию на 01.01.2023 осуществляют свою деятельность 67 спортивных сооружений, в том числе: 22 - спортивных зала, 2 - плавательных бассейна (ванны), 1 - стрелковый тир, 1 - крытый каток с искусственным льдом, 13 - плоскостных сооружений, 5 - объектов городской и рекреационной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом, 23 - других спортивных сооружения.»;

б) в абзаце четвертом цифры «01.01.2022» заменить цифрами «01.01.2023», цифры «13,6» заменить цифрами «13,9»;
в) в абзаце пятом слова «53 организации, выполняющие» заменить словами «50 организаций, выполняющих», слова «Таймырское муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима» заменить словами «Таймырское муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима»;
г) в абзаце шестом цифры «10» заменить цифрами «11», цифру «2» заменить цифрой «4»;

д) в абзаце седьмом слова « Таймырского муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима» заменить словами «Таймырского муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима»;
е) в абзаце девятом цифры «01.01.2022» заменить цифрами «01.01.2023», цифры «136» заменить цифрами «156», цифры «11» заменить цифрами «10»;
ж) абзацы пятнадцатый, шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Ежегодно спортсмены муниципального района повышают свою квалификацию по различным видам спорта. Так, на 01.01.2023 года                          спортсменам присвоены 396 спортивных разрядов, в том числе:          15 спортсменов выполнили норматив кандидата в мастера спорта,      17 спортсменам присвоен первый спортивный разряд,                         364 спортсменам присвоены массовые спортивные разряды                 (II и III спортивные и I-III юношеские спортивные разряды). Спортивное звание «Мастер спорта» присвоено 2 спортсменам.

В 2022 году спортсмены муниципального района приняли участие в соревнованиях: всероссийские - 1, Сибирского федерального округа - 1, краевые - 10, в которых таймырцами завоеваны                 205 медалей, в том числе: 87 - золотых, 47 - серебряных и 71 - бронзовая.».

1.3. В разделе 5 «Механизм реализации отдельных мероприятий программы»:

а) абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Реализация отдельного мероприятия 1 будет осуществляться в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013         № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановления Администрации муниципального района от 24.11.2008 № 253 «Об утверждении нормативов финансирования муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, а также на участие сборных команд (спортсменов) Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в спортивных мероприятиях за пределами Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» в рамках календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований муниципального района.
Порядок и условия реализации мероприятий (соревнований) устанавливаются:

- постановлениями Администрации муниципального района, утверждающими положения о проведении спортивных мероприятий на территории муниципального района;
- региональными положениями и положениями иных муниципальных образований о проведении спортивных мероприятий за пределами муниципального района.»;
б) абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:

«- проведение в г. Дудинке чемпионатов, первенств, кубков, спартакиад, иных мероприятий спортивной направленности, в том числе физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) с участием спортсменов (команд спортсменов) поселений муниципального района и других территорий Красноярского края, различных возрастных групп, в том числе, лиц с ограниченными возможностями здоровья, включая расходы на приобретение (изготовление) необходимого оборудования, инвентаря, спортивной экипировки, букетов цветов, комплектов сувенирной продукции с логотипом для вручения участникам (спортсменам, представителям, тренерам) физкультурных и спортивных мероприятий, наглядных материалов (баннеров, пресс-воллов, плакатов, буклетов, стендов и иной печатной продукции,  видеороликов, фильмов, пропагандирующих физическую культуру и спорт, здоровый образ жизни);

- участие спортсменов (команд спортсменов) муниципального района, с целью повышения спортивного мастерства и дальнейшего присвоения спортивных разрядов на основании показанных спортсменами результатов, в соревнованиях межмуниципального, регионального, межрегионального уровней, включая расходы на проживание, питание, приобретение спортивной экипировки, транспортные расходы к месту проведения соревнований и обратно.»;

в) абзацы шестой, седьмой, восьмой признать утратившими силу.

1.4. Приложение к паспорту Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложения 1, 2 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                              С.В. Шаронов